QUIENES
SOMOS.
Somos una compañía dedicada a brindar soluciones, estrategias y
productos industriales, que satisfagan las necesidades de nuestros clientes.
Hemos sumado la experiencia de nuestros socios de más de 15 años en el
sector, para ofrecer a nuestros clientes la ayuda y el soporte necesario para
llevar a cabo sus proyectos y nalizarlos con éxito.
Nuestro objetivo es crecer y ser un referente en el país, como una de las

08 - 02 -
(2) (3)
Ordering Code
Pneumatic Tube Fittings - Prestolok
Características
♦ La configuración de presionar para conectar con un solo toque permite una conexión instantánea de los tubos.
♦ El diseño de la funda de liberación Smooth-Edge facilita una desconexión rápida del tubo.
♦ La característica opcional metálica niquelada, estéticamente agradable, garantiza propiedades anticorrosión y anticontaminación
para una vida útil prolongada del producto.
♦ El sellador pre aplicado en todas las roscas externas elimina el requisito de sellado adicional.
♦ Configuraciones hexagonales internas y externas de plano a plano para especificaciones métricas y en pulgadas.
Permite un ajuste adecuado o una orientación direccional durante la instalación utilizando una llave L o una llave Allen para tipos de
modelos aplicables.
Metric Tube Inch Tube
Code 04 06 08 10 12 14 16 1/4" 5/16" 3/8" o
<DD 4mm 6mm 8mm 10mm 12mm 14mm 16mm 1/4" 5/16" 3/8" o
(3) Thread Type &Size
Metric Size
Metric Size
Code M5 M6 M8
Size M5×0.8 M6×1 M8×1
Taper Pipe Thread
R(PT) Thread G(PF) Thread NPTThread
Code 01 02 03 04 G01 G02 G03 G04 N1 N2 N3 N4
Size R1/8" R1/4" R3/8" R1/2" G1/8" G1/4" G3/8" G1/2" NPT1/8" NPT1/4" NPT3/8" NPT1/2"
Model (<DD-T)
Tube(Metric)-Thread(R) Tube(Inch)-Thread(R) Tube(Inch)-Thread(NPT)
PC04-M5 PC 06-04 PC 12-02 PC 1/4-01 PC3/8-04 PC 5/32-U PC 1/4-N2 PC1/2-N2
PC 04-M6 PC 08-01 PC 12-03 PC 1/4-02 PC 1/2-02 PC 5/32-N1 PC 1/4-N3 PC1/2-N3
PC 04-01 PC 08-02 PC 12-04 PC 1/4-03 PC 1/2-03 PC 5/32-N2 PC 5/16-N1 PC1/2-N4
PC 04-02 PC 08-03 PC 14-03 PC 5/16-01 PC 1/2-04 PC 3/16-U PC 5/16-N2
PC 06-M5 PC 08-04 PC 14-04 PC 5/16-02 PC 3/16-N1 PC 5/16-N3
PC06-M6 PC 10-01 PC 16-03 PC 5/16-03 PC 3/16-N2 PC3/8-N1
PC 06-01 PC 10-02 PC 16-04 PC3/8-01 PC 3/16-N3 PC 3/8-N2
PC 06-02 PC 10-03 PC3/8-02 PC 1/4-U PC 3/8-N3
PC 06-03 PC 10-04 PC3/8-03 PC 1/4-N1 PC 3/8-N4
(1) Model Type
(2) Tube Outer Diameter (<DD)
(4)
(4 )Body Color Code